
  

Pohár Fair 
Navigační soutěž pro děti 
 

HLEDÁNÍ VODNÍKA ŽABOUNA 
na Sázavě, Vltavě a v blízkých rybnících 
 

Tento glejt pověřuje každou malou pilotku a malého pilota 

k navigačnímu letu s maminkou a tatínkem. 

 

Úkolem vašeho dnešního soutěžního letu je prohledat rybníky v okolí letiště 

a jezy, mlýny, přehrady, slepá ramena i tůně na řekách Sázava a Vltava. 

Vodník Žaboun byl totiž spatřen v blízkém okolí a všechny děti by rády věděly, 

kde se nakonec usídlil. Vodník se nejlépe hledá z letadla, tak vezměte mámu 

nebo tátu a zkuste ho najít. Abyste se cestou neztratili, připravili jsme vám 

mapu a fotografie navigačních bodů, které budete cestou míjet. 

 

Hned po startu z letiště Benešov uvidíte soustavu rybníků mezi Bystřicí 

a Konopištěm. Rybníky leží na Konopišťském potoce, který teče až do řeky 

Sázavy. Váš první navigační bod je zámek Konopiště s přilehlým Konopišťským 

rybníkem. Až jej prohledáte, vydejte se po Konopišťském potoce na sever k řece 

Sázavě. Dejte pozor, protože potok je úzký a klikatí se v lesích, tak není 

jednoduché jej vidět. Kdyby jste jej ztratili, zachrání vás hlavní silnice 

z Benešova na Prahu, která je vpravo - hned vedle potoka. Leťte podél ní až 

k řece Sázavě. Silniční most přes Sázavu je ve stejném místě jako soutok 

s potokem. To je také váš druhý navigační bod - v Poříčí nad Sázavou u kostela 

svatého Havla. Zde odbočte doleva a sledujte po proudu řeku Sázavu, ta je už 

hodně široká, na ní se určitě neztratíte. A najdete na ní cestou mnoho jezů, 

mlýnů, vodních elektráren i slepých ramen. Tam všude může být vodník 

Žaboun schovaný. Třetím navigačním bodem je právě jedna taková vodní 

elektrárna - na pravém břehu Sázavy u Krhanic. Po Sázavě pokračujte dál až 

na čtvrtý navigační bod - na soutok s řekou Vltavou v Davli. Na soutoku 

otočte ostře doleva a vydejte se proti proudu Vltavy. Dalším místem, kde byl 

Žaboun před pár dny spatřen, je přehrada Štěchovice - váš pátý navigační bod. 

Po Štěchovické nádrži pokračujte dál k šestému navigačnímu bodu - přehradě 

Slapy. Na Slapech nezapomeňte prohledat všechny zátoky a loděnice - tam se 

vodníci schovávají moc rádi. A až narazíte na první silniční most přes 

Slapskou nádrž - váš sedmý navigační bod, odbočte doleva abyste se mohli 

vrátit na letiště. Teď musíte pečlivě sledovat silnici směrem na Neveklov, abyste 

na letiště trefili. Neveklov je vaším posledním, osmým navigačním bodem. 

Okolo Neveklova je několik rybníků, kde byl vodník Žaboun také spatřen. Tak 

máte ještě poslední šanci ho tam najít. Z Neveklova pokračujte zase po hlavní 

silnici až k letišti. 

 

A pokud jste vodníka Žabouna nenašli, tak z toho nemusíte být smutní. Třeba 

se zrovna schovával někde pod hladinou. Přečtěte si o něm alespoň pohádky 

od paní Evy Janouškové! Najdete je ke stažení zde: 

www.evikysupliky.cz/vodnicke-pohadky. 

 

Krásný a bezpečný let vám přejí 

Patrik a Pavla a Natálka a Sofinka  

Sainerovi 


